[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	25  ноября 2024 года
	№
	418
	                              г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 17 января 2020 года № 9

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствии с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 17 января 2020 года № 9 «Об оплате труда работников государственных учреждений развития народных художественных промыслов Чукотского автономного округа» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа                      (Мартынюк Е.А.).»;
2) в приложении:

в абзаце первом пункта 3.4 раздела 3 «Условия оплаты труда руководителей и главных бухгалтеров Учреждений» слова «Департаментом культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом культуры и туризма Чукотского автономного округа»;
абзац четвертый пункта 5.2 раздела 5 «Выплаты стимулирующего характера работникам Учреждений» изложить в следующей редакции:

«Руководителям учреждений иные стимулирующие выплаты устанавливаются Департаментом культуры и туризма Чукотского автономного округа на основании представления Управления культуры Департамента культуры и туризма Чукотского автономного округа.»;
приложение изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Действие настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 8 мая 2024 года, за исключением абзаца

пятого подпункта 2 пункта 1, действие которого распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа                       (Мартынюк Е.А.).
Председатель Правительства                                                           В.Г. Кузнецов
Приложение
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от  25 ноября 2024 года № 418
«Приложение

к Положению об оплате труда

работников государственных учреждений развития народных художественных промыслов Чукотского автономного округа
РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) работников государственных учреждений развития народных художественных промыслов

1. Размеры окладов работников по профессиональным квалификационным группам

1.1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии
	Наименование должностей
	Критерии дифференциации
	Оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Художник-фотограф
	-
	13 865

	Художник-фотограф
	2 категории
	14 829

	Художник-фотограф
	1 категории
	17 099

1.2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Критерии дифференциации
	Оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	-
	14 121

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	5 квалификационный уровень
	Начальник мастерской
	-
	15 154

2. Размеры окладов по профессиям рабочих, не включенных в профессиональные квалификационные группы

	Наименование профессии
	Оклад, рублей

	Резчик по кости и рогу
	12 780

3. Размеры должностных окладов руководителей, главных бухгалтеров

	Наименование должностей
	Должностной оклад, рублей

	Главный бухгалтер Автономного учреждения Чукотского автономного округа «Центр развития народных промыслов «Уэленская косторезная мастерская»
	19 028

	Директор Автономного учреждения Чукотского автономного округа «Центр развития народных промыслов «Уэленская косторезная мастерская»
	29 356

».